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Före stomen. Samma kväll drog “Per” in över västkusten. Tumlehed 13/1 2007.

Tillbaka från jul- och nyårsfirande… Hjulen snurrar som vanligt igen. Ekocentrum kan blicka tillbaka på ett fantastiskt
2006! Vi har aldrig haft en så hektisk höst, med rekordmånga bokningar i november, och förmodligen ytterligare ett rekord
i december (vi försöker hinna räkna ihop statistiken när vi inte har något annat för oss…) Vi hoppas du är med oss även i
år på vår vidare resa! Många har reagerat på klimatdebatten under hösten – kommer det här blir året när de stora
klimatbesluten tas, när ”alla” börjar dra sitt strå till stacken? Vi hoppas på det!

Aktuellt - who are the good guys?

We are the good guys – seminarium den 21 februari
I samarbete med GAME i Göteborg presenterar Ekocentrum en förmiddag kring frågan vad som driver företag
att profilera sig nationellt och internationellt som föregångare när det gäller klimat, miljö och hållbar
utveckling. Du som inte anmält dig kan göra det fram till 6 februari till Pirkko Hallikainen hos oss. Hela
programmet finns på www.ekocentrum.se . Avgift 900 kr, faktureras. GAME = Göteborg Action for
Management of the Environment och är knutet till bl a Chalmers. Se www.gmv.chalmers.se/game.

Inge Horkeby, miljöchef AB Volvo
pressbild

Agneta Rising, miljöchef Vattenfall AB
pressbild

Anders Källström, VD Västsvenska Industri-
och Handelskammaren pressbild
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Aktuellt

Onsdagskvällar i februari
Alltid kl 18.00 (-19.00). Fritt inträde! Passa på att fika och titta på utställningen samtidigt!
Ett samarbete mellan bl a Ekocentrum och Studiefrämjandet. Referat från föredragen hittar du på vår hemsida!

7/2 Arrangemang av IfM (Ingenjörer för miljön):
Övervikt för trafik och barn?
Har trafikplaneringen och vårt beteende medfört att barn nu är mer överviktiga än tidigare?
Staffan Mårild, överläkare vid Drottnings Silvias barn och ungdomssjukhus, ansvarig för
Runda barn teamet och Lennart Adolfsson f.d. trafikplaneringschef vid Göteborgs
Trafikkontor ger deras bild av vad som är orsaken till dagens situation och möjligheter för
framtiden.

21/2 Arrangemang av SNF (Svenska Naturskyddsföreningen):
Etiska kläder – finns det?
Presentation av både problem och etiskt hållbara lösningar inom modeindustrin, inspirerande
designers och material som bambu, sojaböna och ekobomull.
Föreläsare: Amanda Ericsson & Emma Häggström, textilingenjörer, Etiskt Mode

28/2 Arrangemang av Konsumentföreningen i Väst:
Vad har du på dig människa?
Hur på verkar dina kläder miljön och textilarbetarnas vardag? Vilka gifter finns i våra kläder
och hur ser miljömärkningen ut idag? Vilka textilier finns idag att köpa som är hållbara för
framtiden?
Föreläsare: Anders Lund, Ekocentrum

Aktuellt

Nätverket för miljösamordnare – om socialt ansvar
Dags för den tredje träffen med Ekocentrums nätverk för miljösamordnare. Senast var temat motivation och
engagemang, nästa träff handlar det om socialt ansvarstagande. Göran Carstedt, med ett förflutet på t ex IKEA
och Volvo, talar om att leda förändring. IKEAs presschef Eva Stål berättar hur man i praktiken gjort (och gör)
hos dem – the IKEA way.

Eva Stål pressbild

Lite fakta om nätverket:
Ekocentrums nätverk för miljösamordnare startade den 30
augusti 2006 när den första träffen hölls. Syftet är att våra
kunders miljösamordnare ska få tillfälle att vidarebilda sig och
diskutera gemensamma problem och lösningar. Föredrag med
inbjudna talare varvas med diskussioner. Nätverket har för
närvarande drygt 60 medlemmar. Kontaktpersoner är Helen
Sylvan och Christian Åkerström.

Göran Carstedt pressbild

Respons efter förra träffen som handlade om motivation och engagemang. Talare var Hans-Eric Melin från IVY
Communications och Olof Röhlander från Lära för Livet.

”Hej! Vill passa på att tacka för Ert arbete med miljönätverket. Senaste föreläsningarna var mitt i prick! Jag instämmer helt med
vad föreläsarna tog upp. Det är inte alltid tanken som räknas - utan handlingen om man skall uppnå en hållbar utveckling. Alla
måste ha bra strategier för att påverka människors handling inte bara deras tankar. Dessa föreläsningar stärkte både personen -
miljösamordnarna, samt deras sätt att arbeta och tänka strategiskt.

”
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Ny utställare

Finns det miljövänliga textilier?
COOP FORUM och Konsumentföreningen
Väst visar ekobomull i nytt temarum
”- Nu måste vi konsumenter få upp ögonen för att det faktiskt finns ekologisk

bomull att köpa!” Det säger Catrin Björkman på Konsumentföreningen Väst.
De och COOP FORUM är nya utställare på Ekocentrum i det nya textilrummet,
och visar upp det ekologiska sortimentet som finns på COOP FORUM;
handdukar, lakan och barnkläder.
”- I bomullsodling används hundratals sorters bekämpningsmedel som står för
25% av jordens insektsmedel” säger Catrin. ”Ytterligare kemikalier används vid
varje steg av textilbearbetningen fram tills det att kläderna hänger i butik.”
Bomullsodling dödar 22.000 och förgiftar 3 miljoner människor varje år. 29.000
liter vatten krävs per kilo färdig bomullsprodukt. ”- Visst vore det härligt att efter
badet kunna torka sig på handdukar som inte smutsat ner och lämnat efter sig en
mängd kemikalier i naturen!” avslutar Catrin, som även påminner om att
Konsumentföreningen Väst ordnar en onsdagskväll med tema textilier, den 28
februari på Ekocentrum. Har du Medmera-kort kan du och någon annan gå in
två för priset av en på Ekocentrums utställning. Ni får även medlemspris på fika
– välkomna!

Catrin Björkman.
Bild: Konsumentföreningen Väst

Bra frotté – helt ekologisk!

Aktuellt i utställningen – nytt temarum under uppbyggnad:

En röd tråd - eller möjligen grön - i temarum textilier
Vi har diskuterat textiler på Ekocentrum sedan länge. Nu äntligen lyfter vi in temat i vår stora utställning! Hur
påverkar ditt val av kläder och heminredning miljön och förhållanden för arbetare? Vilka kemikalier ska vi vara
mest uppmärksamma på att undvika? Hur behandlas textilier för att stå emot regn, smuts och eld? Går det att hitta
ersättningsmetoder, eller måste vi värdesätta ”att rädda liv” framför att ”rädda en miljö”?

Citatet

”Man behöver inte utnyttja människor för att man kan,
eller miljön för att det går…!”

”Vi är inte emot handel – vi för bra handel!”
Karin Stenmar, DEM Collective (som har egen tillverkning av rättvisemärkta kläder) vid NMC/GAMEs möte den 14 december på
Världskulturmuseet. Hon berättade att vid konventionell produktion av bomull kräver ett kilo bomull ett kilo kemikalier.

Citatet och filmtipset

”It is difficult to get a man to understand something
when his salary depends upon his not understanding it”

Al Gore i filmen ”An Inconvenient Truth” (på svenska En obekväm sanning) som nu finns på DVD. Se den!


